
  
 
 

 

 

 
1 

   Číslo smlouvy objednatele: 2020/8 
   Číslo smlouvy zhotovitele: 

 
 

SMLOUVA O DÍLO 
DODATEK Č. 1 

na zhotovení stavby na akci 

„Gymnázium Valašské Klobouky – rekonstrukce 
elektroinstalace 

uzavřená dle § 2586 a n. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů  
 

 
 

1. SMLUVNÍ STRANY 
 

Objednatel Gymnázium Valašské Klobouky  

Sídlo :Komenského 60,  Valašské Klobouky  

Zástupce :RNDr. Eva Cepková – ředitelka školy  

Osoby oprávněné jednat    

ve věcech smluvních :RNDr. Eva Cepková  

ve věcech technických :Miroslav Janošík  

IČO :61716707  

DIČ :není plátce DPH  

Bankovní ústav :Komerční banka, a.s.  

Číslo účtu   

Telefon :577006969  

E-mail   

ID DS : 
 

 

Zhotovitel : UPOSS spol. s r.o. 
Sídlo : Uherskobrodská 962,  Luhačovice 
Statutární orgán : jednatel společnosti 
Zapsán v obchodním rejstříku : KS v Brně, oddíl C, vložka 3799 
Osoby oprávněné jednat :  

a) ve věcech smluvních : Karel Černoch 

b) ve věcech technických : Ing. Karel Perůtka 

IČO : 42340918 
DIČ :  
Bankovní ústav : MMB, a.s. 
Číslo účtu :  
Telefon : 777062565 
E-mail : 
ID DS : 3rm9dne 

 
 

 
 
 
 
 

Uzavřený mezi shora uvedenými smluvními stranami 



  
 
 

 

 

 
2 

t a k t o : 
 

1. PREAMBULE 
 

1.1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o dílo 

uzavřené pod č. objednatele 2020/8 dne 13. 7. 2020 na akci: 

 

„Gymnázium Valašské Klobouky – rekonstrukce elektroinstalace“ 
 (dále jen Smlouva) 

 
1.2. Důvodem pro zpracování tohoto Dodatku je změna rozsahu díla. 

 

a) EZS: během stavebních prací se ukázalo, že EZS ve škole jsou ve velmi špatném stavu 
systém začíná vykazovat chybové stavy. Správce konstatuje zastaralé komponenty 
neumožňující náhradu. Dochází k výpadkům a existenci nedefinovatelných stavů. Na 
základě zjištěných skutečností správce systému, společnost Z – Ware, doporučuje provedení 
nových rozvodů v rámci stavebních prací a dodávky nové EZS.  

b) klimatizace serveru: Stávající klimatizace je mobilní jednotka za hranicí své životnosti a 
není již schopna zajistit stabilní teplotu v požadovaném prostoru. Proto je doporučeno 
provést novou vnitřní a venkovní jednotku s garantovanými parametry pro chod datové sítě.  

c) Při bouracích pracích se porušil omyvatelný nátěr soklů na chodbách. Proto se kromě 
běžné malby provede nátěr olejový omítek stěn  

d) Pro ohřev TUV v šatně uklízeček se používá elektrický bojler, který je v havarijním stavu.  
Navrhuje se nový bojler stejné velikosti 125 l.  

 

e) Slaboproud: Při měření datové sítě se zjistil špatný stav spojů (svárů) na optických trasách 
datových rozvodů. Pro výsledné zpracování měřícího protokolu je nutné provedení opravy 
těchto spojů pro garantované hodnoty jednotlivých linek.  

f) Při dodávce nábytku do školy se zjistil konflikt umístění komponentů stávající telefonní 
ústředny s dodávaným nábytkem. Současný stav umístěných komponentů na stěně 
umožňuje neodbornou manipulaci – veškeré komponenty nejsou zabezpečeny proti 
neoprávněnému zásahu. Nové řešení zajistí umístění do Rackové skříně se zamykáním, 
zabezpečení veškeré kabeláže mezi jednotlivými díly ústředny.  

g) Při stavebních pracích se musí upravit počet svítidel ve vstupu. Na chodbách jsou klenby, 
bourací práce jsou značně omezené pro statický zásah. Navrhuje se upravit rozmístění 
s ohledem na zjištěné možnosti tras el. kabelů a stav omítek v klenbách.  

h) Měření spotřeby přímé: Kombinací snížení spotřeby na sportovní hale proběhl propočet a 
GP navrhuje optimalizaci spotřeby rozložením odběrných míst. Původní nepřímé měření se 
nahrazuje přímým.  

 
Tato změna rozsahu díla vede ke zvýšení nákladů akce o 497.338 Kč bez DPH 
 

 

1.3. S ohledem na výše uvedené se smluvní strany dohodly na změně předmětné smlouvy 
o dílo a to tak, jak je uvedeno v článku 3 tohoto dodatku. 



  
 
 

 

 

 
3 

 

2. ZMĚNA SMLOUVY O DÍLO 

2.1. v článku 5 výše uvedené smlouvy o dílo se její odst. 5.2. mění a po změně zní takto: 

5.2  Smluvní strany se v souladu s ustanovením zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve 
znění pozdějších předpisů, dohodly na ceně za řádně zhotovené a bezvadné dílo 
v rozsahu čl. 2 této smlouvy, která činí 

5.478.896,40 Kč (bez DPH) 
(slovy: pětmilionůčtyřistasedmdesátosmosmsetdevadesátšest/40 korun českých) 

 
1.150.568,24  DPH 21% 

 
6.629.464,64  Kč (včetně DPH) 

(slovy: šestmilionůšestsetdvacetdevěttisícčtyřistašedesátčtyři/64 korun českých) 
 

 
 

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
 

3.1. Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho uzavření, tj. dnem podpisu obou smluvních 
stran, popř. osobami jimi zmocněnými. Účinnosti nabývá dodatek dnem jeho 
uveřejnění v registru smluv dle § 6 zákona č. 340/2015 Sb. 

3.2. Změna závazku ze smlouvy je realizována postupem podle § 222 odst. 4 zákona č. 
134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

3.3. Ostatní ujednání Smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti a nemění 
se. 

3.4. Smluvní strany se dohodly, že Zlínský kraj v zákonné lhůtě odešle dodatek smlouvy 
k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. 

3.5. Dodatek se vyhotovuje ve 4 rovnocenných vyhotoveních. Zhotovitel obdrží 2 
vyhotovení, objednatel obdrží 2 vyhotovení. 

3.6. Přílohy 
3.6.1.  Změnový list č. 1 

 
 
 
 
Ve Valašských Kloboukách, dne 26. 8. 2020 V Luhačovicích, dne 26. 8. 2020 
 
Objednatel: Zhotovitel: 
 
        
 

________________________    __________________________ 

RNDr. Eva Cepková     Ing. Karel Perůtka  
Ředitelka školy      jednatel 
jednatel 


